российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол № 1

Заседание комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Ше-
лаболихинского района

26.04.2023 г. с. Шелаболиха

ПРИСУТСТВУЮТ:

1) Стариенко Сергей Анатольевич, заместитель Главы Администрации района,

начальник управления Администрации района по экономике - председатель комис

сии;

2) Шубина Татьяна Геннадьевна, заведующий отделом по ЖКХ управления

Администрации района по экономике - член комиссии;

3) Малявская Татьяна Юрьевна, заместитель заведующего отделом по ЖКХ
управления Администрации района по экономике - секретарь комиссии;

3) Полянский Александр Николаевич, Главный государственный инженер ин

спектор Гостехнадзора Шелаболихинского района - член комиссии;

4) Чеплыгина Вера Викторовна, председатель комитета Администрации райо

на по образованию - член комиссии;

5) Председатель МО МВД России «Павловский» - член комиссии;

6) Главы сельсоветов - член комиссии (по согласованию);

7) Дорофеев Виктор Викторович - начальник филиала "Шелаболихинский

ТУП ДХ АК "Центральное ДСУ"

Повестка дня:

1. Доклад об аварийности на территории Шелаболихинского района;

2. О работе организаций, учреждений района по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма;

3. Обеспечение установка дорожных знаков, пешеходных переходов и до

рожной разметке по школьному маршруту;

4. Установка светофоров вблизи школьных учреждений Шелаболихинско-
го района;

5. Соблюдение обязательных требований по дорогам местного значения

тяжело - габаритной хозяйственной техники (безопасность школьных маршрутов в
период весенне-полевых работ).

ВЫСТУПАЛИ:

1. По первому вопросу выступал Председатель МО МВД России «Павлов

ский Подробно доложил о происшествиях на дорогах территории Шелаболихинско-

го района, об существующих проблемах. Подвел итоги к уровню прошлого года

2. По второму вопросу выступил председатель комитета по образованию

Чеплыгина Вера Викторовна рассказала о мероприятиях, которые регулярно прово

дятся в муниципальных общественных образовательных учреждениях по БДД, с

помощью специализированных материалов, оборудования, учебной литературы, и

других вспомогательных обучающих материалов для ознакомления и обучения де

тей дошкольного и школьного возраста

3. По третьему и четвертому вопросу выступил заведующий отделом по

ЖКХ Шубина Татьяна Геннадьевна.

24. 04. 2023 года заключен муниципальный контракт на сумму 106 400,0 руб. с

подрядчиком ООО «АлтайСветСтрой» на приобретение дополнительных дорожных

знаков. В настоящее время знаки куплены.

Так же заключен муниципальный контракт с подрядной организацией ООО

«Научно-техническим центром «Дорожные технологии» по нанесению дорожной

разметки, (парковка, пешеходные переходы в с. Шелаболиха по школьному марш

руту и в близи с общеобразовательными учреждениями) на сумму 353 710,00 руб.

В текущем году продолжаются дорожные работы по покрытию асфальтобе

тонного покрытия протяженностью 1 400 метров в с. Шелаболиха. В данный момент

объект по капитальному ремонту асфальтобетонного покрытия в с. Шелаболиха

находится на аукционе.

Установка и покупка светофоров Т7, это затратная часть. В 2022 году было за

куплено 26 светофоров на сумму 290 000,00 руб. и установлены на сумму 294 000,00

руб.

В 2022 году подключены светофоры в с. Верх-Кучук, в с. Новообинцево сила
ми глав сельсоветов.

Так как светофорные матрицы работают от электричества, в данный момент

на остывшие неподключенные светофоры разрабатываем план по подключению с
АО «Алтайкрайэнерго».

РЕШИЛИ:

1. Комитету по образованию Шелаболихинского района совместно с представи

телями МО МВД России «Павловский» провести разъяснительную работу с родите

лями и детьми, по предупреждению детского дорожное транспортного травматизма

и соблюдению правил дорожного движения при эксплуатации мотоциклах, мопедов
и другой техники.

2. Администрации района и всем главам сельсоветов Шелаболихинского

района провести работы по дорожным знакам, пешеходным переходам, дорожной

разметки, установка светофоров и информационным щитам и баннерам.

3. Привести в соответствии с нормами, рядом с общеобразовательными

учреждениями.

Председатель комиссии С.А. Стариенко

Секретарь комиссии _______________________Т.Ю. Малявская